Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

1

INDICAÇÃO Nº 1817/2023

Indica ao Diretor-Superintendente do FOZTRANS a

instalação de sinalização vertical e horizontal na Rua

Bahia e Rua Xavier da Silva, no Bairro Maracanã.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições

legais e regimentais,

INDICA ao Senhor Diretor-Superintendente do Instituto de

Transportes e Trânsito de Foz do Iguaçu – FOZTRANS, que se digne

DETERMINAR ao Setor competente estudo que viabilize a

instalação de sinalização vertical e horizontal na Rua Bahia e Rua Xavier da Silva, no Bairro

Maracanã.

J U S T I F I C A T I V A

A sinalização vertical e horizontal tem o objetivo de orientar

os usuários sobre as condições de uso adequado da via, informando as restrições e proibições,

garantindo fluidez no trânsito e segurança de todos.

Sala das Sessões, 25 de setembro de 2023.

Cabo Cassol

Vereador

Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

2